•gç

:ØOOCwo

E
FRYAOO OOACRP

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

DECRETO LEGISLATIVO N°13/2025

Concede o título de cidadão rio-
branquense ao senhor Hugo Pereira
Prates.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO decreta:

Art. 1° Fica concedido, nos termos do Decreto Legislativo n°21, de 16 de julho de
2019, o título de cidadão rio-branquense ao senhor Hugo Pereira Prates.

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco, 29 de outubro de 2025.

JOABE
LIRA DE

r&JOn9E

ran oe °uF RAZSu+ 151[60
° C.N 0,0P.& ,4 0000

90 mNublav:0w
005442000177, a<P.«,wf

QUEIROZ:6~ a
8241151268Éá^PoL4 , ,,

JOABE LIRA
Presidente

Assinado de forma
digital por FELIPE
SANDRI
SCHAFERRSSSO 432
68
Dados: 2025.10.29
10:34:25 -0500'

FELIPE TCHÊ
1° Secretário

70 Segunda-feira, 03 de Novembro de 2025 N14.140 DIÁRIO OFICIAL

DECRETO LEGISLATIVO N°13/2025

Concede o título de cidadão no-branquense ao senhor Hugo Pereira Prates.
A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO decreta:
Art. 1 ° Fica concedido, nos termos do Decreto Legislativo n°21, de 16 de julho de 2019, o título de cidadão rio-branquense ao senhor Hugo Pereira Prates.
Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco, 29 de outubro de 2025.

JOABE LIRA
Presidente
FELIPE TCHÊ
1 ° Secretário

PORTARIA N° 507/2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
Art. 1° Aprovar a programação de férias dos servidores lotados no Gabinete de Vereador Eber Machado, referente ao periodo aquisitivo 2025/2026, nos termos
do OFICIO N.° 213/2025, conforme especificado no Anexo I.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE E CUMPRA-SE
Rio Branco/AC, 30 de outubro de 2025.

Joabe Lira
Presidente

ANEXO
Matricula Servidor Cargo Admissão Usufruto
2423-1 LUCIANO LIMA CARVALHO ASSESSOR PARLAMENTAR 01/01/2025

02/01/26-31/01126

2410-1 KAILANNY LIMA GOMES ASSESSOR PARLAMENTAR 01/01/2025
2403-1 EDIJANE FIRMINO MEDEIROS ASSESSOR PARLAMENTAR 01/01/2025
2405-1 MAXIMO DA SILVA NOLASCO ASSESSOR PARLAMENTAR 01/01/2025
2382-1 NATASCHA SABRINA MELO DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR 01/01/2025
2425-1 REGINA RODRIGUES DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR 01/01/2025
2390-1 ARTHUR DE SALES CORDEIRO ASSESSOR PARLAMENTAR 01/01/2025
2412-1 ANDRE ANDRADE DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR 01/01/2025
2400-1 ANDRE DA SILVA LOPES ASSESSOR PARLAMENTAR 01/01/2025
2624-1 FRANCISCA DA CRUZ NOGUEIRA SARAIVA ASSESSOR DE LIDERANCA 01/01/2025
2371-1 JOELMA COSTA DANTAS ASSESSOR PARLAMENTAR 01/01/2025 02!03!2026 2419-1 EDILENE FURTADO DE ARAUJO ASSESSOR PARLAMENTAR 01/01/2025
2416-1 ANTONIO FRANCISCO BEZERRA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR 01/01/2025

01/04/2026 2378-1 DIONEY SOARES DE BARROS ASSESSOR PARLAMENTAR 01/01/2025
2409-1 FRANCISCO LYNCOLN LOPES BARDALES ASSESSOR PARLAMENTAR 01/01/2025

PORTARIA N° 507/2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
Art. 1° Tornar facultativo o expediente no dia 31 de outubro do ano em curso, no âmbito da Câmara Municipal de Rio Branco.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rio Branco-Acre, 30 de outubro de 2025.

Leôncio Castro
Presidente em Exercício

TERMO DE TRANSMISSÃO DE CARGOS DA PRESIDÊNCIA N°007/2025
Aos vinte e nove de outubro de dois mil e vinte e cinco, na sala da Presidência, localizada na Rua Hugo Carneiro n°567 Bairro Bosque, na cidade de Rio Branco
— Estado do Acre, procedeu-se a Transmissão de Cargo de Presidente da Câmara Municipal de Rio Branco-Acre, pelo Presidente Vereador Joabe Lira de Quei-
roz a seu substituto legal, o Vice-Presidente Vereador Leôncio Temoteo de Castro para o exercício da Presidência no período de 30 de outubro às 00h00min até
o dia 01 de novembro às 23h50min, do corrente ano, de conformidade com o art. 37, inciso 1 do Regimento Intemo da Casa, em razão da ausência temporária
do titular, em virtude de viagem para fora do estado.

Joabe Lira
Presidente — CMRB
Leôncio Castro
Vice — Presidente — CMRB

CÂMARA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES

ESTADO DO ACRE
GAMARA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
GABINETE DO PRESIDENTE

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2025
Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de Licitação, referente à PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2025, tipo menor preço
por item, cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente (motocicletas e cadeiras tipo presidente),
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rodrigues Alves. Verificando que o processo encontra-se em conformidade com a Lei n° 14.133/2021
e demais normas legais, resolve:

—ADJUDICAR E HOMOLOGAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pela Comissão Permanente Municipal de Licitação referente ao objeto
licitado, em favor das empresas na forma abaixo.